3.2 การตลาดและภาวะการแขงขัน
(ก) ภาวะอุตสาหกรรม

o การคาถานหินบิทูมินัสประเภทเชื้อเพลิงใหความรอน (Steam Coal/Thermal Coal) ในตลาดโลก
(ที่มา: Barlow Jonker Pty Ltd, January 2007)

ในป พ.ศ. 2549 ปริมาณการคาของถานหินบิทูมินัส

ประเภทเชื้อเพลิงใหความรอน (Steam Coal/Thermal
Coal) ในตลาดโลกมีการขยายตัวตอเนื่องจากปริมาณ
ความตองการที่เพิ่มขึ้นในภูมิภาคเอเชียเปนหลัก โดยมี
ตัวเลขปริมาณการคารวมทั้งปในเบื้องตนประมาณ 559
ลานตัน เพิ่มขึ้นจากปกอนประมาณ 13 ลานตัน หรือ
เพิ่มขึ้นในอัตรารอยละ 2.3 เมื่อเทียบกับปกอน ซึ่งเปนผล
มาจากความตองการนําเขาที่เพิ่มขึ้นของสามประเทศ
นําเขารายใหญของโลกเปนหลัก คือ ญี่ปุน เกาหลีใต และ
ไตหวัน